
STANOVY  

Klubu chovatelů Kavalír a King Charles španělů – Praha, z.s. 
 

 

 

Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů – Praha (dále jen „Klub“) je dobrovolná 

chovatelská nezisková organizace sdružující chovatele, majitele a příznivce plemen 

Cavalier King Charles Spaniel a King Charles Spaniel (dále jen „klubová plemena“). 

 

 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

1) Název: Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů - Praha, z.s. 

2) IČO: 406 15 227 

3) Sídlo: Nový lesík 890/11, Střešovice, 162 00 Praha 

4) Klub je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 

vložka 1978. 

 

 

Čl. 2 

Působnost a činnost klubu 

1) Klub působí na území České republiky. 

2) Cílem činnosti Klubu je zabezpečit zdokonalování a rozvoj chovu klubových plemen a 

oprávněné potřeby a zájmy jejich majitelů a chovatelů v souladu s předpisy vydanými 

Mezinárodní kynologickou federací (dále jen „FCI“) a Českomoravskou kynologickou 

unií, z.s., IČO: 697 81 621, se sídlem Maškova 1646/3, Kobylisy, 182 00 Praha (dále jen 

„ČMKU“). 

3) Za účelem rozvoje klubových plemen zajišťuje Klub zejména následující činnosti: 

a) zabezpečuje kontrolovaný chov zaměřený na zušlechťování klubových plemen jak 

z hlediska exteriéru, tak i z hlediska povahových vlastností, a to za využití nejnovějších 

zdravotních poznatků (např. genetiky, vývoje a způsobu léčby plemenných zdravotních 

vad a nemocí, řešení pohybových vad a jejich prevence – fyzioterapie apod.). K tomu 

využívá možnosti pořádání svodů, bonitací, klubových a speciálních výstav, kontrol 

vrhů a odchovů; 

b) zabezpečuje smluvně vydávání průkazů původu (dále jen „PP“) u klubových plemen a 

zabezpečuje vedení potřebné dokumentace; 

c) spolupracuje se zahraničními kluby chovatelů, především v oblasti výměn nebo získání 

potřebných chovných jedinců, výměny chovatelských zkušeností a získávání 

rozhodčích pro posuzování klubových plemen; 

d) úzce spolupracuje s ČMKU, prostřednictvím které je zabezpečeno zastoupení české 

kynologie v FCI a organizováno kynologické výstavnictví; 

e) stanovuje podmínky chovu a zápisu čistokrevných jedinců do Plemenné knihy; 

f) zajišťuje propagaci chovu psů a propagaci klubových plemen pořádáním klubových a 

speciálních výstav, pořádáním klubové soutěže Český TOP kavalír, publikační 

činností, osvětou, a to prostřednictvím webových stránek Klubu, tištěným nebo 



elektronickým periodikem (Zpravodaj či Ročenka, první číslo vychází vždy v prvním 

čtvrtletí daného roku).  

4) K zajišťování ochrany životního prostředí, přírody a zvířat spolupracuje s příslušnými 

orgány a organizacemi. K tomu zejména podle svých možností zjišťuje přestupky, provádí 

opatření (např. vede kárná řízení) nebo předává poznatky o porušování předpisů o ochraně 

přírody a zvířat (orgánům Policie ČR, Státní veterinární správě České republiky, ČMKU). 

5) K zajištění oprávněných potřeb a zájmů členů Klubu plní především následující úkoly: 

a) Zajišťuje odbornou výchovu a vzdělávání svých členů, zejména formou odborných 

přednášek a publikováním v klubovém periodiku a zprostředkováním zkušeností od 

chovatelů; 

b) zabezpečuje informovanost členů Klubu v oblasti chovu, výstavnictví, odborných 

poznatků a plnění úkolů formou klubového periodika nebo mimořádných zpráv na 

klubovém webu a prostřednictvím e-mailu; 

c) vydává bonitační řád, chovatelský řád a organizační řád; 

d) řádně hospodaří se svěřenými prostředky. Jako základní zdroj pro získání vlastních 

prostředků slouží především členské příspěvky a další klubové poplatky, výnosy 

z pořádaných výstav a dalších chovatelských akcí. 

6) Chovatelský servis nečlenům Klubu je poskytován na základě písemné smlouvy. 

 

 

Čl. 3 

Orgány Klubu a obecná ustanovení 

1) Orgány Klubu jsou: 

a) členská schůze, 

b) výbor, 

c) kárná komise, 

d) kontrolní komise, 

e) sbor poradců chovu, 

f) volební komise. 

2) Opakovaná volba do orgánů Klubu je přípustná. 

3) Poklesne-li počet členů v některém z volených orgánů Klubu, postupuje do volených 

orgánů vždy náhradník, a to v pořadí podle počtu hlasů v korespondenčních volbách. 

4) V případě, že není náhradník a poklesne-li počet členů v některém z volených orgánů 

Klubu, může dotčený orgán Klubu jmenovat náhradní členy do příštího zasedání orgánu, 

kde bude provedena doplňující volba. Podmínkou kooptace je její projednání ve výboru 

Klubu. Poklesne-li počet členů orgánu pod polovinu vč. před tím kooptovaných členů, je 

povinností výboru bezodkladně svolat zasedání členské schůze za účelem doplňující volby 

členů orgánu Klubu. 

5) Nové kandidáty může navrhnout minimálně 10 členů Klubu. Návrh musí být zaslán výboru 

Klubu písemně, a to na adresu předsedy výboru klubu. Všichni kandidáti musí s návrhem 

písemně souhlasit. 

6) V mimořádných případech, kdy člen orgánu opakovaně zanedbává své povinnosti, a to i 

přes to, že byl opakovaně vyzván k tomu, aby své povinnosti řádně plnil, a ani přesto 

nedostatky neodstranil, může být rozhodnuto o pozastavení činnosti takového člena orgánu 



do doby, než o jeho odvolání rozhodne nejbližší schůze výboru Klubu. O pozastavení 

činnosti rozhodují všichni ostatní členové orgánu s výjimkou toho člena orgánu, o kterém 

se rozhoduje. Rozhodnutí je přijato, hlasuje-li pro pozastavení činnosti člena orgánu 

alespoň nadpoloviční většina všech členů výboru Klubu. 

7) Bude-li způsobem shora uvedeným v čl. 3 odst. 6 pozastavena činnost člena orgánu, ztrácí 

tento hlasovací právo v orgánu, jehož je členem, jakož i veškerá práva a povinnosti 

s výkonem funkce spojené. Takovýto člen je povinen bezodkladně předat předsedovi 

výboru, v případě předsedy pak členovi výboru, který byl pověřen funkcí tajemníka 

(příp. pokud takováto funkce není obsazena jinému členovi výboru) všechny materiální 

prostředky Klubu, které v souvislosti s výkonem své funkce využíval a veškerou 

související agendu. Dotčený orgán má v takovém případě právo dočasně kooptovat z řad 

členů Klubu jiného člena, který bude dočasně funkci zastávat do nejbližší schůze výboru 

Klubu. 

8) Člen orgánu Klubu může ze své funkce odstoupit. Je povinen odstoupení oznámit 

dotčenému orgánu předem. Tento orgán je povinen neprodleně předat toto oznámení 

orgánu oprávněnému rozhodnout o odstoupení. Výkon funkce končí dnem, kdy jeho 

odstoupení orgán k tomu oprávněný dle těchto stanov projednal, jinak uplynutím 3 měsíců 

ode dne doručení písemného oznámení dotčenému orgánu. Člen orgánu, který odstoupil ze 

své funkce je povinen neprodleně vypořádat veškeré závazky ve vztahu ke Klubu, nejdéle 

ve lhůtě 1 měsíce od jeho odstoupení. 

9) Člen orgánu Klubu může být ze své funkce odvolán, jestliže došlo k pozastavení jeho 

činnosti podle čl. 3 odst. 6 a 7, nebo v případě, že návrh na jeho odvolání předloží výboru 

Klubu, kontrolní komise, kárná komise nebo společně nejméně 1/3 členů Klubu, přičemž 

v návrhu musí být výslovně uveden důvod tohoto odvolání. 

10) O každém jednání orgánu Klubu se pořizuje písemný zápis. 

 

  

Čl. 4 

Členská schůze 

1) Členská schůze Klubu je nejvyšším orgánem Klubu a je tvořena všemi členy Klubu. 

2) Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nejméně 1/3 všech členů Klubu. 

3) Členskou schůzi svolává výbor Klubu minimálně 1x ročně, nebo požádá-li o to písemně 

nejméně 1/3 všech členů Klubu, nebo poklesne-li počet členů v některém z orgánů Klubu 

pod polovinu dle čl. 3 odst. 4. V naléhavých případech ji může svolat kontrolní komise 

Klubu. Jednou za 4 roky se svolává výroční členská schůze (dále jen „výroční členská 

schůze“), kde kromě běžného programu volební komise provede sčítání hlasů a oznámení 

výsledků korespondenčních voleb. 

4) Členská schůze rozhoduje usnesením. Usnesení jsou platná, usnesla-li se na nich 

nadpoloviční většina přítomných (vč. zastoupených) členů. Usnesení jsou závazná pro 

všechny ostatní orgány a všechny členy Klubu. 

5) Každý člen Klubu má jeden hlas. 

6) Členskou schůzi svolává výbor pozvánkou, která je vždy uveřejněna na webu Klubu 

min. 30 dní před konáním členské schůze. Pozvánka může být zveřejněna též v klubovém 

zpravodaji a musí být zaslána prostřednictvím e-mailu vedeného v členské evidenci Klubu. 

Pozvánka musí obsahovat alespoň: 

a) název a sídlo Klubu; 



b) místo, datum a hodinu konání členské schůze; 

c) pořad jednání členské schůze. 

7) Do působnosti členské schůze Klubu náleží: 

a) rozhodování o zřizování a rušení orgánů Klubu; 

b) jmenování a odvolávání členů výboru a kontrolní komise Klubu (vyjma rozhodování o 

odvolání členů výboru a kontrolní komise před skončením funkčního období, které je 

v působnosti výboru Klubu); 
c) rozhodování o změnách stanov Klubu a řádů (zejm. chovatelský, organizační, 

bonitační) 

d) rozhodování o zrušení Klubu, o rozdělení Klubu, o jeho sloučení s jiným právním 

subjektem; 

e) rozhodování o záležitostech zařazených na pořad jednání dle čl. 4 odst. 8. 

8) Návrhy členů, které mají být projednány na členské schůzi musí být výboru Klubu zaslány 

písemně či elektronicky na adresu předsedy výboru Klubu, a to nejpozději 20 dnů před 

datem konání členské schůze. 

9) Záležitost, která nebyla zařazena na pořad jednání lze rozhodnout jen za účasti a se 

souhlasem všech členů Klubu oprávněných o ni hlasovat. 

10) Zasedání členské schůze vede předseda výboru Klubu tak, jak bylo ohlášeno v pozvánce, 

ledaže se členská schůze usnese na předčasném ukončení zasedání. 

11) Členové Klubu se zúčastňují členské schůze osobně nebo v zastoupení. Zástupcem člena 

Klubu na základě plné moci může být pouze jiný (jeden) člen Klubu, který předloží 

písemnou plnou moc s úředně ověřeným podpisem zastoupeného člena. Z plné moci musí 

být zřejmé, zda byla udělena k zastupování na jedné členské schůzi či na více členských 

schůzích v určitém období.  

12) Vyhotovení zápisu z členské schůze zajistí předseda výboru, a to nejdéle do 30 dnů od 

jejího konání. Předseda výboru zajistí uveřejnění zápisu na klubovém webu. 

13) Členská schůze může výjimečně rozhodovat prostřednictvím korespondenční volby 

v případech, jak je stanoveno těmito stanovami. Korespondenční volba je platná, pokud 

doručí svou odpověď alespoň 1/3 všech členů klubu a zároveň vysloví-li se pro 

nadpoloviční většina došlých odpovědí.  

14) V případě zániku Klubu dle čl. 16 je korespondenční volba platná, vysloví-li se pro 

2/3 většina všech členů Klubu. 

15) V případě výroční členské schůze je min. 30 dnů před jejím konáním rozeslán všem členům 

Klubu hlasovací lístek se jmény kandidátů do výboru a kontrolní komise tak, aby mohla 

být provedena korespondenční volba do klubových orgánů.  

16) V případě, kdy má být na členské schůzi rozhodnuto o některé otázce zásadního významu 

dle čl. 5. odst. 6 a členská schůze není usnášeníschopná, nerozhoduje se na náhradní 

členské schůzi dle čl. 5, ale rozhodne se prostřednictvím korespondenční volby v souladu 

s těmito stanovami. 

 

 

 

 

 



Čl. 5 

Náhradní členská schůze 

1) Není-li se členská schůze schopna se usnášet, svolá výbor Klubu náhradní členskou schůzi 

do 15 dnů ode dne původního konání. 

2) Náhradní členskou schůzi svolává předseda výboru novou pozvánkou, která je uveřejněna 

na webu Klubu, případně může být uveřejněna i v klubovém Zpravodaji či zaslána 

prostřednictvím e-mailu vedeném v členské evidenci Klubu. V pozvánce musí být uvedeny 

minimálně náležitosti uvedené v čl. 4. odst. 6 písm. a) - c) a musí zde být rovněž uvedeno, 

že se jedná o náhradní členskou schůzi. 

3) Na náhradním zasedání může členská schůze jednat jen o náležitostech zařazených na 

pořad předchozího jednání. 

4) Náhradní členská schůze je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných členů. 

5) Usnesení náhradní členské schůze jsou platná, usnesla-li se na nich nadpoloviční většina 

přítomných členů. 

6) Náhradní členská schůze nemůže přijímat usnesení k otázkám zásadního významu. 

Otázkami zásadního významu se v tomto smyslu rozumí: 

a) rozhodování o změnách stanov Klubu; 

b) rozhodování o zrušení Klubu, o rozdělení Klubu, o jeho sloučení s jiným právním 

subjektem. 

 

 

Čl. 6 

Výbor Klubu 

1) Výbor Klubu je statutárním orgánem Klubu. 

2) Výbor Klubu je minimálně 3členný, maximálně může mít 9 členů. Členy výboru volí 

členská schůze korespondenční volbou členů Klubu a odvolává je členská schůze. Členská 

schůze vždy určí dva náhradníky, pro případ, že by nastala situace dle čl. 3 odst. 3. 

3) Výbor zastupuje navenek ve všech věcech předseda výboru, případně člen výboru 

pověřený výborem Klubu. Písemná právní jednání za Klub podepisuje předseda výboru 

společně s dalším členem výboru. V době nepřítomnosti předsedy výboru podepisují za 

Klub místopředseda a člen výboru, případně dva členové výboru. Ostatní členové výboru 

jednají pouze v rozsahu pověření daného výborem. 

4) Funkční období členů výboru je 4 roky. 

5) Schůze výboru je svolávána dle potřeby, minimálně 1x za 4 měsíce. 

6) Výbor může jednotlivé členy výboru pověřit zajišťováním dílčích organizačních 

záležitostí. Jednotlivé funkce a kompetence jsou uvedeny v organizačním řádu Klubu.1 

7) Výbor je usnášeníschopný v případě přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů výboru.  

8) Výbor rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. Každý člen výboru má 

jeden hlas. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy výboru. 

9) Do působnosti výboru náleží: 

a) rozhodování o všech záležitostech, které nejsou těmito stanovami nebo zákonem 

svěřeny jiným orgánům; 

 
1 viz Organizační řád Klubu 



b) rozesílání hlasovacích lístků pro korespondenční volby; 

c) podávání návrhů na změnu řádů klubu (chovatelský, bonitační, organizační) pro 

projednání na členské schůzi jakožto nejvyššímu orgánu klubu; 

d) příprava a svolání členské schůze, stanovení programu a příprava podkladů; 

e) zajišťování plnění usnesení přijatých členskou schůzí; 

f) navrhování nových kandidátů do výboru; 

g) navrhování nových kandidátů do kontrolní komise; 

h) rozhodování o odvolání členů výboru a kontrolní komise před skončením funkčního 

období; 

i) přijímání písemných návrhů na zahájení kárného řízení; 

j) jmenování a odvolávání členů kárné komise; 

k) rozhodování o odvolání člena Klubu proti rozhodnutí kárné komise; 

l) přijímání nových členů Klubu a vedení členské evidence; 

m) určování členských příspěvků a dalších klubových poplatků; 

n) rozhodování o pozastavení členství v Klubu (na základě rozhodnutí kárné komise); 

o) rozhodování o vyloučení členů Klubu (na základě rozhodnutí kárné komise); 

p) rozhodování o hospodaření Klubu (např. příprava rozvah pro akce pořádané Klubem), 

zabezpečování řádného hospodaření Klubu, příprava a zajišťování plnění návrhů 

rozpočtů (pro klubové akce, rozpočtu Klubu apod.) a vedení účetní evidence; 

q) zajišťování správy majetku Klubu; 

r) spolupráce s ČMKU a s dalšími chovatelskými kluby v České republice i v zahraničí; 

s) zajišťování plnění kárných opatření podle výsledků šetření kárné komise; 

t) zajišťování propagace klubových plemen; 

u) zpracování odborných stanovisek a podávání odborných vyjádření k problematice 

chovu klubových plemen v případě, že jsou vyžádána ČMKU či jinými orgány; 

v) spolupráce s ČMKU a s jinými příslušnými orgány zajišťující ochranu zvířat a životního 

prostředí; 

w) schvaluje jednotlivé členy sboru poradců chovu navržené hlavním poradcem chovu 

(dále jen „HPCH“); 

x) rozhoduje odvolání proti hodnocení nebo rozhodnutí bonitační komise. 

 
 

Čl. 7 

Zvláštní způsob rozhodování výboru 

1) Výbor Klubu může ve všech záležitostech spadajících do jeho působnosti rozhodovat 

mimo zasedání. V takovém případě se však k návrhu rozhodnutí musí vyjádřit všichni 

členové výboru. 

2) Návrh pro rozhodnutí musí obsahovat návrh usnesení, podklady potřebné pro jeho 

posouzení a stanovení přiměřené lhůty, ve které se musí jednotliví členové výboru písemně 

vyjádřit. Lhůta nemůže být kratší než 5 dní. 

3) K platnosti hlasování per rollam se vyžaduje buď písemné vyjádření člena výboru s 

uvedením dne, měsíce a roku podepsané vlastní rukou na listině obsahující plné znění 



návrhu usnesení, nebo písemné vyjádření s uvedením jména, příjmení, dne, měsíce a roku 

učiněné prostřednictvím sítě nebo služby elektronických komunikacích (např. e-mailu) 

obsahující plné znění návrhu usnesení. 

4) Veškerou organizační činnost spojenou s rozhodováním výboru společenství per rollam 

zajišťuje předseda výboru nebo osoba k tomu výborem pověřená. 

 

 

Čl. 8 

Kárná komise 

1) Kárná komise je 3členná. Jednotlivé členy volí výbor ze všech členů Klubu v případě 

vzniku sporu. Ze svého středu volí předsedu. 

2) Kárná komise je jmenována pro každý jednotlivý vzniklý spor zvlášť.  

3) Funkce členů kárné komise zaniká uplynutím 20 dnů od vydání rozhodnutí o kárném 

opatření, nebo odvoláním výboru, podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. 

4) Kárná komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů. 

5) Kárná komise vede kárná řízení se členy Klubu, a to na základě písemného podnětu člena 

Klubu, který ji výbor Klubu předal. 

6) Každý člen Klubu může podat písemný návrh výboru na zahájení kárného řízení, který 

musí doručit výboru Klubu. Takovýto návrh musí obsahovat podrobný popis okolností a 

důvodů, které vedly k jeho podání. Výbor Klubu po tom, co mu bude doručen takovýto 

písemný návrh nejpozději do 7 dnů od doručení zvolí kárnou komisi a následně jí předá 

kompletní písemný návrh, na základě kterého kárná komise zahájí řízení. 

7) V rámci kárného řízení vyzve kárná komise dotčeného člena Klubu (písemně s doručením 

do vlastních rukou), se kterým je řízení vedeno (dále jen „dotčený člen“), aby se k věci 

vyjádřil a příp. doložil důkazy, kterými případně prokáže, že nedošlo z jeho strany 

k pochybení. Dotčený člen je povinen na tuto výzvu reagovat nejdéle do 14 dní ode dne 

jejího doručení. Pokud se v uvedené lhůtě dotčený člen nevyjádří, je pokračováno v řízení 

bez dalšího. 

8) Kárné řízení je vedeno s členem Klubu zejména v případě: 

a) porušení stanov Klubu; 

b) porušení řádů Klubu (zejm. chovatelský, organizační, bonitační); 

c) porušení povinností vyplývajících ze zákonů týkajících se chovatelství, ochrany zvířat 

atd.; 

d) porušení řádů ČMKU 

9) Závažnost přestupků posuzuje kárná komise s přihlédnutím k okolnostem, které k porušení 

vedly. 

10) Kárná komise vydá rozhodnutí nejdéle do 60 dnů ode dne zahájení kárného řízení 

s dotčeným členem Klubu (ode dne zaslání výzvy dle čl. 8 odst. 6). 

11) Kárná komise může uložit tato opatření: 

a) napomenutí; 

b) pokutu dle závažnosti přestupku (od 1.000,- Kč do 3.000,- Kč); 

c) zákaz chovu pod hlavičkou Klubu; 

d) zákaz účasti na akcích pořádaných Klubem; 

e) pozastavení členství v Klubu; 



f) vyloučení člena z Klubu. 

12) Vyloučit člena z Klubu dle čl. 8 odst. 10 písm. f) těchto stanov lze pouze za závažné nebo 

opakované porušení povinností člena Klubu, jestliže v přiměřené lhůtě nezjednal ani po 

výzvě Klubu nápravu. Výzva se nevyžaduje, nelze-li porušení odčinit.  

13) Rozhodnutí kárné komise musí obsahovat identifikaci dotčeného člena, popis skutku, pro 

nějž je řízení vedeno, případně uložení opatření a poučení o možnosti odvolání k výboru.  

14) Rozhodnutí kárné komise jsou závazná a jejich výkon zajišťuje výbor Klubu. Kárná komise 

předá rozhodnutí výboru Klubu nejpozději do 14 dnů od jeho vydání. 

15) Rozhodnutí kárné komise musí být doručeno členovi Klubu doporučeným dopisem do 

vlastních rukou, případně fikcí doručení dle čl. 17. 

16) Proti rozhodnutí kárné komise se může dotčený člen odvolat k výboru Klubu, a to do 15 

dnů ode dne doručení předmětného rozhodnutí. Odvolení musí být zasláno v písemné 

podobě, a to prostřednictvím pošty. Včasné odvolání má odkladný účinek. 

 

 

Čl. 9 

Kontrolní komise 

1) Kontrolní komise je 3členná. Ze svého středu volí předsedu, který má právo zúčastňovat 

se jednání výboru Klubu s hlasem poradním. 

2) Funkční období členů kontrolní komise je 4 roky. 

3) Funkce člena kontrolní komise je neslučitelná s funkcí člena výboru.  

4) Kontrolní komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů. 

5) Kontrolní komise zejména sleduje průběžně činnost a hospodaření Klubu, provádí 

pravidelné revize hospodaření Klubu, nahlíží do účetních dokladů a provádí jejich 

kontrolu. 

6) Kontrolní komise vypracovává zprávu o její činnosti a o výsledcích jednotlivých kontrol a 

revizí. Tuto zprávu o činnosti a o výsledcích jednotlivých kontrol a revizí předkládá na 

členské schůzi, uveřejňuje na klubovém webu. 

7) Kontrolní komise má právo požádat výbor o svolání členské schůze. 

 

 

Čl. 10 

Sbor poradců chovu 

1) Sbor poradců chovu zabezpečuje stálý rozvoj chovu klubových plemen. 

2) Jednotlivé členy navrhuje HPCH a schvaluje je výbor. 

3) Sbor poradců chovu tvoří HPCH a oblastní poradci chovu. 

4) Počet oblastních poradců chovu (dále jen „OPCH“) se určuje podle praktických potřeb 

jejich územního rozmístění. Při stanovení působnosti jednotlivých OPCH je respektováno 

právo chovatele na výběr libovolného OPCH k provedení stanovených kontrol vrhu a 

ověření označení vrhu čipováním. 

5) Za svoji činnost OPCH odpovídají hlavnímu poradci chovu, který je členem výboru Klubu.  

6) OPCH mají právo zúčastňovat se jednání výboru Klubu s hlasem poradním.  



7) Platby cestovného za kontroly vrhů OPCH se hradí z klubových prostředků, ovšem pouze 

k nejbližšímu OPCH. Vybere-li si chovatel jiného, vzdálenějšího OPCH, finanční rozdíl si 

hradí sám. 

 

  

 

 

Čl. 11  

Volební komise 

1) Volební komise je volebním orgánem. 

2) Volební komise je minimálně 3členná, maximálně může mít 5 členů. Ze svého středu volí 

předsedu. 

3) Členy volební komise volí a odvolává členská schůze. 

4) Volební komise je jmenována na začátku výroční členské schůze. Funkce členů volební 

komise zaniká odvoláním, nebo okamžikem skončení výroční členské schůze. 

5) Volební komise provádí sčítání hlasů a oznamuje výsledky korespondenčních voleb. 

 

 

Čl. 12 

Členství 

1) Členství v Klubu je dobrovolné. 

2) Členství v Klubu je nepřevoditelné na další osobu. 

3) Členem se může stát každý občan ČR starší 18 let, který souhlasí se stanovami, zaváže se 

jimi řídit a má zájem podílet se na činnosti Klubu. Členem může být i občan jiného státu, 

než je území České republiky, starší 18 let, ale nesmí v České republice provozovat 

chovatelskou činnost. 

4) Členem Klubu nemůže být právnická osoba. 

5) Členství se rozlišuje na: 

a) řádné členství, 

b) čestné členství. 

6) Řádné členství v Klubu vzniká rozhodnutím výboru po zaslání přihlášky (vč. vyplněné 

evidenční karty), plným uhrazením členského poplatku dle aktuálního ceníku Klubu2 a 

udělením členského čísla.  

7) Čestné členství lze získat pouze udělením výboru. Uděluje jej výbor Klubu významným 

osobnostem, zasloužilým členům a chovatelům. Návrh na udělení může podat kterýkoliv 

člen Klubu. Čestné členství nelze nárokovat. Lze jej udělit i cizincům. Čestné členství je 

bezplatné (čestný člen nehradí členské poplatky). Čestný člen má právo účastnit se 

členských schůzí, má právo volit a hlasovat. Čestný člen nemůže být volen do orgánů 

Klubu. 

8) Kárná komise může z vážných důvodů (zejm. z důvodu porušení stanov Klubu, 

chovatelského řádu, organizačního řádu, bonitačního řádu, výstavního řádu ČMKU) 

rozhodnout o pozastavení členství v klubu.  

 
2 Vzor přihlášky, evidenční karty a ceník Klubu jsou zveřejněny na webových stránkách Klubu. 



9) Členství v Klubu zaniká: 

a) vystoupením člena z Klubu na základě písemného podání, a to dnem, kdy bylo 

kterémukoliv členu výboru Klubu oznámení člena o vystoupení doručeno; 

b) vyloučením člena výborem na návrh kárné komise v návaznosti na kárné řízení, a to 

buď marným uplynutím lhůty pro odvolání nebo zamítnutím včas podaného odvolání 

k výboru; 

c) neuhrazením ročního členského příspěvku nezbytného pro trvání členství v Klubu na 

další rok, a to ani v poskytnuté náhradní lhůtě s upozorněním, že jejím marným 

uplynutím členství bez dalšího zaniká; 

d) nesplněním povinnosti zaslat výboru vyplněnou evidenční kartu, pokud nastala 

jakákoliv změna týkající se členství v Klubu oproti údajům za minulé období 

dle čl. 14 odst. 2 písm. e), a to ani v poskytnuté náhradní lhůtě s upozorněním, že jejím 

marným uplynutím členství bez dalšího zaniká; 

e) úmrtím člena Klubu (členství nepřechází na právního nástupce člena); 

f) zánikem Klubu. 

 

 

Čl. 13 

Členská evidence 

1) Klub vede členskou evidenci prostřednictvím pověřeného člena výboru.  

2) Každá osoba je po zaslání přihlášky (vč. vyplněné evidenční karty), jejím schválení 

výborem a plným uhrazením členského poplatku zaevidována a je jí přiděleno členské 

číslo. 

3) V případě změn některého z evidovaných údajů je člen Klubu povinen tuto změnu ohlásit 

výboru Klubu nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy tato změna nastala a dále je povinen 

v souladu s čl. 14 odst. 2 písm. d) a e) zaslat výboru nově vyplněnou evidenční kartu. 

4) Členská evidence je neveřejná. Klub je oprávněn disponovat s e-mailovými adresami ve 

smyslu vedení evidence e-mailových adres členů.    

5) Zápisy a změny týkající se členské evidence provádí člen výboru k tomu pověřený dle 

organizačního řádu Klubu. 

 

Čl. 14 

Práva a povinnosti členů 

1) Člen Klubu má především tato práva: 

a) právo aktivně se zúčastňovat členských schůzí;  

b) právo hlasovat a volit do orgánů Klubu; 

c) právo být volen do všech orgánů Klubu, pokud se aktivně zapojuje do klubové činnosti 

a je členem Klubu minimálně 5 let (Výbor Klubu může udělit výjimku, pokud se jedná 

o člena, který s výborem a Klubem aktivně spolupracuje. Posouzení splnění této 

podmínky plně přísluší výboru Klubu.); 

d) právo účastnit se všech akcí pořádaných Klubem; 

e) právo podílet se na výhodách plynoucích z členství v Klubu a požadovat potřebné 

informace pro zvyšování svých odborných znalostí v oboru chovu klubových plemen; 

f) právo obracet se s dotazy, návrhy a stížnostmi na orgány Klubu; 



g) právo podat písemný návrh výboru na zahájení kárného řízení (písemný návrh musí 

obsahovat podrobný popis okolností a důvodů, které vedly k podání návrhu); 

h) právo odvolat se ve smyslu ust. § 241 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

proti rozhodnutí kárné komise k výboru ve lhůtě 15 dnů od doručení rozhodnutí kárné 

komise. 

 

2) Člen Klubu má především tyto povinnosti: 

a) povinnost dodržovat a plnit stanovy Klubu, chovatelský řád, organizační řád, bonitační 

řád, rozhodnutí orgánů Klubu, příp. ostatní vnitřní předpisy Klubu; 

b) povinnost oznamovat neprodleně výboru Klubu všechny změny týkající se členství 

v Klubu (i údajů evidovaných Klubem), nejpozději však do 14 dnů ode dne, kdy tyto 

změny nastaly; 

c) povinnost hradit členské poplatky. Roční členský poplatek se hradí vždy na rok 

dopředu. Platba musí být připsána na klubový účet nejpozději do 31. 12. kalendářního 

roku předcházejícího kalendářního roku, na který je členský poplatek hrazen; 

d) povinnost zaslat výboru vyplněnou evidenční kartu, a to v případě zájmu o vznik 

členství v Klubu, nebo pokud nastala jakákoliv změna týkající se členství v Klubu 

oproti údajům za minulé období (v rozsahu všech údajů, které jsou v evidenční kartě 

uvedeny). Evidenční kartu v případě změn týkajících se členství v Klubu oproti údajům 

za minulé období je člen Klubu povinen zaslat nejpozději do 31. 12. kalendářního roku, 

za který tato změna nastala; 

e) povinnost vyvarovat se veškerého jednání či činnosti, která by mohla vést k poškození 

Klubu. 

 

Čl. 15 

Majetek a hospodaření 

1) Veškerý movitý a nemovitý majetek získaný za finanční prostředky Klubu nebo z darů, 

jakož i finanční prostředky získané realizací činností Klubu, jsou majetkem Klubu. 

Majetkem Klubu je rovněž veškerá chovatelská a klubová dokumentace vzniklá 

v návaznosti na činnost orgánů nebo jednotlivých funkcionářů Klubu. 

2) Řádnou správu majetku Klubu zabezpečuje výbor Klubu. Majetek Klubu je používán 

pouze k zabezpečení jeho provozu a plnění úkolů Klubu. 

3) V případě rozdělení nebo zániku Klubu je nezbytné provést majetkové vypořádání. 

4) Účet Klubu vede člen výboru, který je k tomu pověřen dle organizačního řádu Klubu. 

 

 

Čl. 16 

Zánik Klubu 

1) Klub zaniká, rozhodne-li o tom členská základna formou korespondenční volby 

dle čl. 4 odst. 14, a to minimálně 2/3 většinou všech členů Klubu. Tato 2/3 většina rovněž 

rozhodne o majetkovém vypořádání. 

2) Shora uvedený postup (čl. 16. odst. 1) platí i pro případné rozdělení Klubu dle klubových 

plemen. 

 

 



 

 

Čl. 17 

Doručování a závěrečná ustanovení 

1) Orgány Klubu doručují písemnosti členům na poslední oznámenou adresu evidovanou 

v evidenci členů Klubu, nepostačuje-li doručení elektronickou poštou nebo zveřejněním na 

webových stránkách Klubu. 

2) V případě, že je doručováno doporučeným dopisem do vlastních rukou a nepřevezme-li 

adresát na adrese jím ohlášené a zaznamenané v členské evidenci dopis, považuje se za den 

doručení patnáctý den od uložení na poště, i když se adresát o uložení nedozví. 

3) V případě, kdy není vyžadováno doručení doporučeným dopisem, může Klub využít i 

elektronickou poštu, odeslanou na e-mailovou adresu adresáta vedenou v evidenci členů. 

4) Není-li těmito stanovami stanoveno jinak, řídí se Klub ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku. 

  

Tyto stanovy byly schváleny korespondenčním hlasováním členů Klubu chovatelů Kavalír a 

King Charles španělů - Praha, z.s. dne…………………….. 

  

 

 

        _________________________ 

předseda výboru Klubu 

Hana Brandstettrová v.r. 

  

Přílohy: 

- Organizační řád 

- Chovatelský řád 

- Bonitační řád 


